
PROTOKÓŁ NR VI/15 
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 29 kwietnia 2015 r. 
 
Sesja trwała od godz. 13.40 do godz. 13.55. 
 

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 13, zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecni radni – Pani Anna Wrzesińska i Pani Ewa 
Wypych. 
 
Ponadto w Sesji udział wzięli: 
· Grzegorz Ambroziak - Burmistrz Gminy Żychlin, 
· Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy Żychlin,  
· Emilia Rajewska  - Skarbnik Gminy Żychlin,  
· Radni Rady Powiatu w Kutnie,  
· Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności, 
· Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy,  
· Kierownicy Referatów Urzędu Gminy, 
· mieszkańcy gminy Żychlin. 
  

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – Pani Elżbieta Tarnowska.  
 

Otwierając obrady powitała Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza – Pana Grzegorz 
Ambroziaka, Sekretarza i Skarbnika Gminy, Kierowników jednostek organizacyjnych gminy, 
Kierowników Referatów Urzędu Gminy, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz 
pozostałe osoby przybyłe na obrady Rady. 
 
Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność                  
do podejmowania uchwał. 
 
Grzegorz Ambroziak – na początku chce przeprosić, że nie będzie mógł uczestniczyć                
w całej Sesji Rady, jeżeli otrzyma telefon, będzie musiał opuścić salę obrad w związku                      
z pilną sprawą.  
Odniósł się do jedynej w dniu dzisiejszym uchwały Rady dotyczącej wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki 
za pojemnik o określonej pojemności. Poinformował, że sugerowana przez Radnych na 
posiedzeniach komisji zmiana zapisu w projekcie uchwały została wprowadzona. 
Doprecyzowany również został termin wejścia w życie niniejszej uchwały. 
 
Do przedłożonego porządku obrad nie zgłoszono żadnych zmian. 
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia porządku obrad. 
 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało - 13 radnych, 
„przeciw”     -   0 radnych, 
„wstrzymało się”    -   0 radnych. 
  
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu: 
 
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zapytania i wolne wnioski. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik                         
o określonej pojemności. 
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4. Przedstawienie Radzie Miejskiej „Oceny zasobów pomocy społecznej” za rok 2014 dla 
gminy Żychlin. 

5. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.  
6. Sprawy różne. 
7. Przyjęcie Protokołu Nr V/15 z dnia 31 marca 2015 r. 
8. Zakończenie obrad. 
 
 
Do p-tu 2. Zapytania i wolne wnioski. 
  
Przewodnicząca Rady poprosiła o zgłaszanie zapytań i wolnych wniosków. 
Poinformowała wszystkich przybyłych na obrady Rady, że zgodnie z Regulaminem Rady -   
w tym punkcie może zabierać głos również publiczność. 
 
Roman Ambroziak – Sołtys Sołectwa Tretki – prosi o rozważenie możliwości 
zorganizowania punktu w Urzędzie Gminy, w którym można byłoby odbierać np. kolczyki dla 
zwierząt, aby mieszkańcy nie musieli jeździć do Kutna oraz punktu odbioru wniosków 
unijnych. 
 
Grzegorz Ambroziak – Burmistrz Gminy Żychlin – podczas zebrań sołeckich takie wnioski 
padały ze strony mieszkańców. Dokona sprawdzenia możliwości zorganizowania takiej 
pomocy dla rolników. Jeśli tylko będzie taka możliwość, wówczas taki punkt zostanie 
zorganizowany, aby raz w tygodniu przyjeżdżał pracownik Agencji.  
 
 
Do p-tu 3. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za 
pojemnik o określonej pojemności. 
 
Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za 
pojemnik o określonej pojemności. 
 
OPINIA KOMISJI: 
 
Komisja Rozwoju (4 głosami „za”), Komisja Rolna (3 głosami „za”), Komisja Rewizyjna           
(4 głosami „za”), Komisja Oświaty (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowały projekt 
uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności 
ze stawką 8 zł i 13 zł. 
 
Krzysztof Falkowski – zwrócił się z zapytaniem, dlaczego jest rozbieżność w projekcie 
uchwały pomiędzy wersją przedstawioną na posiedzeniu komisji a wersją w dniu dzisiejszym 
– sprawa dotyczy stawki za pojemnik o pojemności ponad 240l  do 1000l – było 50 zł, a teraz 
jest 70 zł. 
 
Grzegorz Ambroziak – prosi radnych o zmianę zapisu na 50 zł, tak jak było w pierwotnym 
projekcie. Myśli, że przy przeredagowywaniu innych zapisów wkradł się błąd również                   
w wysokości tej stawki.  
 
Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono innych uwag.  
 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty 
oraz stawki za pojemnik o określonej pojemności ze zmianą zapisu wskazaną przez 
Burmistrza Gminy Żychlin. 
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Za podjęciem projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki takiej opłaty oraz stawki za 
pojemnik o określonej pojemności głosowało  - 13 radnych, 
„przeciw”      -   0 radnych, 
„wstrzymało się”     -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę. 
Uchwała Nr VI/21/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 4. Przedstawienie Radzie Miejskiej „Oceny zasobów pomocy społecznej” za 
rok 2014 dla gminy Żychlin. 
 
Do „Oceny zasobów pomocy społecznej” za rok 2014 dla gminy Żychlin nie zgłoszono 
żadnych uwag. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada przyjęła „Ocenę zasobów pomocy społecznej” 
za rok 2014 dla gminy Żychlin 
 
„Ocena zasobów pomocy społecznej” za rok 2014 dla gminy Żychlin stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu. 
 
 
Do p-tu 5.  Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.  
 
Odpowiedzi na zapytania zostały udzielone w punkcie 2 – Zapytania i wolne wnioski. 
 
 
Do p-tu 6. Sprawy różne. 
 
Matylda Jakubowska-Czaja – podziękowała za ładnie wykonane nasadzenia na placu przy 
fontannie. 
 
Przewodnicząca Rady poinformowała o piśmie Pani Marzeny Łungowskiej, które wpłynęło 
do Rady Miejskiej i Burmistrza Gminy. 
 
Grzegorz Ambroziak – odniósł się do pisma Pani Marzeny Łungowskiej – mieszkańcy ulic 
Dobrzelińskiej i sąsiednich zwrócili się z wieloma zapytaniami we wcześniejszym piśmie i 
jedno z zapytań nie otrzymali informacji, w związku z czym odpowiedź ta zostanie do 
mieszkańców uzupełniona. Natomiast nad samym wnioskiem mieszkańców, Rada będzie 
pracować podczas prac nad strategią rozwoju gminy. 
 
Agnieszka Tomaszewska – zapytała, czy są jakieś plany dotyczące modernizacji                       
ul. Sienkiewicza? 
 
Grzegorz Ambroziak – będą państwo radni pracować nad strategią rozwoju gminy w tym 
również nad modernizacją ulic. 
W uchwale będzie również zakres zadań inwestycyjnych na przestrzeni kilku lat. 
 
Elżbieta Sikora – mostek łączący osiedla – prosi o zabezpieczenie tego mostku 
polegającego na likwidacji dużych odstępów przy poręczach, obecnie przejście to zagraża 
bezpieczeństwu dzieci. 
 
Grzegorz Ambroziak – prośbę Pani radnej przyjmujemy do wykonania. 
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Do p-tu 7.  Przyjęcie Protokołu Nr V/15 z dnia 31 marca 2015 r.  
 
Do przedłożonego protokołu nie zgłoszono żadnych uwag. 
Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia protokołu. 
  
Za przyjęciem Protokołu Nr V/15 z dnia 31 marca 2015 r. głosowało - 13 radnych, 
„przeciw”         -   0 radnych, 
„wstrzymało się”        -   0 radnych. 
 
Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie protokołu przez Radę. 
 
 
Do p-tu 8.  Zakończenie obrad. 
 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym na obrady za udział                
w Sesji Rady.  
 
Zamknęła VI Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie. 
 
                                                                          Przewodnicząca Rady Miejskiej 
                                                                                  /-/ Elżbieta Tarnowska 
 
 
Protokolant: 
 
M. Charążka 
 
 
 
 
 
 


